УТВЕРЖДАЮ:
Глава администрации
муниципального образования
«Город Астрахань», председатель
Совета

Полумордвинов

ПРОТОКОЛ
заседания координационного Совета в области развития

малого и среднего предпринимательства при главе
администрации муниципального образования

«Город Астрахань»

15Л2.2017 №27

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Совета:

Полумордвинов Олег -
Анатольевич

глава администрации муниципального образования
«Город Астрахань», председатель координационного
Совета

Плющенко Любовь
Владимировна

заместитель главы администрации по экономике
администрации муниципального образования «Город
Астрахань», сопредседатель Совета

Синченко Станислав
Степанович

член правления Союза «Астраханская торгово-
промышленная палата»

Шарапудинов Али
Омарович

председатель комитета по городскому хозяйству и
благоустройству города, депутат Городской Думы от
избирательного округа №2

Поливанов Дмитрий -
Олегович

председатель Астраханской региональной общественной
организации «Палата недвижимости»

Соловьев Дмитрий
Владимирович

вице-президент АРОО «Культурное Наследие Отечества»

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Резников Алексей
Васильевич

вице-президент регионального объединения
работодателей «Астраханский союз промышленников и
предпринимателей»

Бахарев Валерий
Викторович

Орлов Николай
Владимирович

Булатов Дамир
Каберович

Салеев Дмитрий
Владимирович

Ханадян Гарри
Александрович

Романова Галина
Николаевна

Соколова Екатерина
Владимировна

Науменко Андрей
Анатольевич

Горшенева Эльмира
Анатольевна

Шадыханова
Елена Александровна

Буняев Андрей
Константинович

Полетаева Инна
Владимировна

Гусанова Елена
Богдановна

начальник управления экономики и предпринимательства
администрации муниципального образования «Город
Астрахань»
председатель Астраханской региональной общественной
организации «Всероссийского общества инвалидов»

вице-президент Региональной Ассоциации
автотранспортников «РАСА»

представитель «Союза Строителей «Астраханской
области», Генеральный • директор ООО ИФК
«Астрастройинвест»
президент РОО «Союз парикмахеров и косметологов
Астраханской области»

вице-президент РОО «Союз парикмахеров и косметологов
Астраханской области»

представитель Ассоциации Астраханских Рестораторов и
Кулинаров

начальник отдела по надзору за исполнением законов в
сфере экономики прокуратуры Астраханской области

главный государственный налоговый инспектор отдела
налогообложения юридических лиц управления
Федеральной налоговой службы по Астраханской области

заместитель начальника управления по имущественным
вопросам управления муниципального имущества
администрации муниципального образования «Город
Астрахань»

представитель Совета СРО СПБ «Партнерство»,
исполнительный директор регионального отраслевого
объединения работодателей негосударственных структур
безопасности в АО
представитель АРОО «Ассоциация деловых женщин
астраханского региона», генеральный директор ООО
«Аск-клинфикс»
член Астраханского регионального отделения «Деловая
Россия»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вступительное слово главы администрации муниципального образования
«Город Астрахань» О.А. Полумордвинова.

1. Отчет о реализации муниципальной программы муниципального
образования «Город Астрахань» «Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства и повышение инвестиционной привлекательности города
Астрахани» за 2017 год.

Докладчик: заместитель главы администрации по экономике администрации
МО «Город Астрахань» - Плющенко Любовь Владимировна.

2. Обсуждение плана проведения круглых столов, бизнес -  встреч,
семинаров на 2018 год: вопросы и предложения.

Докладчик: представитель управления экономики и предпринимательства
администрации МО «Город Астрахань».

3. Об изменениях налогового законодательства в 2017-2018 годах,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности.

Докладчик: представитель УФНС России по АО.
4. О реформе контрольно-надзорной деятельности в части снижения

административных барьеров при осуществлении предпринимательской
деятельности.

Докладчик: представитель прокуратуры Астраханской области.
5. Реализация преимущественного права арендаторами муниципального

нежилого фонда в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной собственности субъектов Российской Федерации или
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации».

Докладчик: заместитель начальника управления по имущественным
вопросам управления муниципального имущества администрации муниципального
образования «Город Астрахань» - Шадыханова Елена Александровна.

6. Рассмотрение кандидатур для включения в состав координационного
Совета в области развития малого и среднего предпринимательства при главе
администрации муниципального образования «Еород Астрахань».

После обсуждения вопросов повестки дня,

РЕШИЛИ:

1. Включить в состав координационного Совета в области развития
малого и среднего предпринимательства при главе администрации
муниципального образования «Еород Астрахань» следующие кандидатуры:

- Бахарева Валерия Викторовича - начальника управления экономики и
предпринимательства администрации муниципального образования «Еород
Астрахань»;

- Буняева Андрея Константиновича - представителя регионального
отраслевого объединения работодателей негосударственных структур безопасности
в Астраханской области;

Г

- Булатова Дамира Каберовича - представителя региональной ассоциации
автотранспортников «РАСА»;

- Фролова Валентина Михайловича - представителя НП «Союз строителей
Астраханской области»;

Орлова Николая Владимировича - представителя Астраханской
региональной организации общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»;

- Нугманова Альберта Хамед-Харисовича - представителя Ассоциации
Астраханских Рестораторов и Кулинаров;

- Ханадяна Гарри Александровича - представителя Союза парикмахеров и
косметологов Астраханской области;

- Резникова Алексея Васильевича - представителя Астраханского союза
промышленников и предпринимателей.

2. Исключить из состава координационного Совета в области развития
малого и среднего предпринимательства при главе администрации
муниципального образования «Город Астрахань» руководителя НП по содействию
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, предоставляющим
услуги перевозки, «Гильдия перевозчиков» Макарова Сергея Владимировича, а
также председателя Совета СРО СПБ «Партнерство», генерального директора ЧОП
«Волга-Щит» Клочкова Федора Викторовича.

3. Обязанности секретаря текущего заседания координационного Совета
в области развития малого и среднего предпринимательства при главе
администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на
начальника управления экономики и предпринимательства администрации
муниципального образования «Город Астрахань» Бахарева Валерия Викторовича.

4. Членам Координационного Совета и общественным организациям:
- активизировать работу по информированию предпринимательского

сообщества о внесенных изменениях в Закон Астраханской области от 26.11.2009
N 92/2009-03 «О налоге на имущество организаций»;

направить предложения в адрес управления экономики и
предпринимательства администрации муниципального образования «Город
Астрахань» в планы проведения бизнес-встреч, круглых столов и семинаров на
2018 год в срок до 25.12.2017.

5. Региональной Ассоциации автотранспортников «РАСА» рекомендовать:
- обратиться с предложением в Думу Астраханской области с предложением

внести изменения в Закон Астраханской области от 08.11.2012 № 76/2012-03 «О
применении индивидуальными предпринимателями патентной системы
налогообложения на территории Астраханской области» в части увеличения
среднего числа наемных работников до 25 по виду предпринимательской
деятельности «Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных и
мототранспортных средств, машин и оборудования»;

направить в управление транспорта и пассажирских перевозок
администрации муниципального образования «Город Астрахань» информацию по
спорным вопросам, возникшим между перевозчиками и ГИБДД, для проведения
дальнейшей работы.

6. Управлению транспорта и пассажирских перевозок администрации
муниципального образования «Город Астрахань» организовать встречу вице

президента Региональной Ассоциации автотранспортников «РАСА» Булатова Д.К.
и председателя комитета по городскому хозяйству и благоустройству города,
депутата Городской Думы от избирательного округа №2 Шарапудинова А.О. по
вопросу этики общения водителей, осуществляющих пассажирские перевозки на
территории города Астрахани.

7. Управлению экономики и предпринимательства администрации
муниципального образования «Город Астрахань» разместить настоящий протокол
заседания координационного Совета в области развития малого и среднего
предпринимательства при главе администрации муниципального образования
«Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального
образования «Город Астрахань» и направить копию данного протокола
присутствующим на заседании общественным’ организациям, членам
координационного Совета, а также структурным подразделениям администрации
муниципального образования «Город Астрахань», являющихся исполнителями
согласно данному протоколу.

8. Ответственным исполнителям направить в адрес управления экономики и
предпринимательства администрации муниципального образования «Г ород
Астрахань» информацию об исполнении поручений протокола заседания
координационного Совета в области развития малого и среднего
предпринимательства при главе администрации муниципального образования
«Город Астрахань» в установленные протоколом сроки.

9. Контроль за исполнением поручений протокола заседания
координационного Совета в области развития малого и среднего
предпринимательства при главе администрации муниципального образования
«Город Астрахань» возложить на управление экономики и предпринимательства
администрации муниципального образования «Город Астрахань».